
 

s. 1 

 

 

 

Uchwała nr 14/2023 

Prezydium Społecznego Komitetu Odnowy Zabytków Krakowa  

z dnia 18 września 2023 roku 

 

w sprawie niezbędnych korekt  

w planie rzeczowo-finansowym odnowy zabytków Krakowa 

 

 

§ 1 

 

Prezydium Społecznego Komitetu Odnowy Zabytków Krakowa, działając na podstawie § 12 

pkt 2 i 3 Regulaminu Społecznego Komitetu Odnowy Zabytków Krakowa (Uchwała Nr 7/2001 

Społecznego Komitetu Odnowy Zabytków Krakowa z dnia 4  grudnia 2001 roku z 

późniejszymi zmianami) i § 4 Uchwały Nr 4/2023 Społecznego Komitetu Odnowy Zabytków 

Krakowa z dnia 31 marca 2023 roku w sprawie planu rzeczowo-finansowego odnowy zabytków 

Krakowa na 2023 rok ze środków Narodowego Funduszu Rewaloryzacji Zabytków Krakowa, 

uwzględniając wnioski dyrektora Wydziału Rewaloryzacji Zabytków Krakowa i Dziedzictwa 

Narodowego Małopolskiego Urzędu Wojewódzkiego w Krakowie oraz wnioski złożone przez 

właścicieli i użytkowników obiektów, po wysłuchaniu opinii komisji problemowych 

Społecznego Komitetu Odnowy Zabytków Krakowa i przeprowadzonej dyskusji postanawia: 

1. Zgodnie z wieloletnią prognozą finansową Narodowego Funduszu Rewaloryzacji 

Zabytków Krakowa na lata 2023–2027 ustalić planowane wydatki NFRZK w roku 2023 

w wysokości 37.224.342,08 zł przy wartości zadań objętych w 2023 roku dofinansowa-

niami z NFRZK w wysokości 76.412.742,72 zł, w tym: 

–  w obrębie priorytetu operacyjnego „I. Projekty kluczowe” zmniejszyć planowane wydatki 

o kwotę 1.606.027,64 zł do wysokości 12.639.382,28 zł, co stanowi 33,95% ogółu 

planowanych wydatków NFRZK,; 

–  w obrębie priorytetu operacyjnego „II. Obiekty użyteczności publicznej” zwiększyć 

planowane wydatki o kwotę 702.574,08 zł do wysokości 8.349.439,77 zł, co stanowi 22,43% 

ogółu planowanych wydatków NFRZK; 

–  w obrębie priorytetu operacyjnego „III. Obiekty sakralne” zwiększyć planowane wydatki 

o kwotę 1.393.847,60 zł do wysokości 10.287.173,84zł, co stanowi 27,64% ogółu 

planowanych wydatków NFRZK; 

– w obrębie priorytetu operacyjnego „IV. Obiekty mieszkalne i usługowe” zmniejszyć 

planowane wydatki o kwotę 233.949,34 zł do wysokości 5.211.944,14zł, co stanowi 14,00% 

ogółu planowanych wydatków NFRZK; 

–  w obrębie priorytetu operacyjnego „V.  Kaplice grobowe, nagrobki, pomniki cmentarne 

i zespoły zieleni komponowanej” zmniejszyć planowane wydatki o kwotę 55.875,71 zł do 

wysokości 736.402,05zł, co stanowi 1,98% ogółu planowanych wydatków NFRZK. 

2. Skreślić z planu rzeczowo-finansowego na rok 2023: 

–  pozycję IV.5-P, kamienica Montelupich, Rynek Główny 7, „Przebudowa dwóch  świetlików 

nad klatkami schodowymi - I rok realizacji PWE”, wysokość dofinansowania 73.219,78 zł 

– w związku z rezygnacją beneficjenta z wykorzystania dofinansowania; 

wersja elektroniczna 



 

s. 2 

 

3. Nadać następującym pozycjom planu rzeczowo-finansowego na rok 2023: 

–  pozycji I.1-P w związku ze zmniejszeniem o 209.999,99 zł wartości zadania objętego 

dofinansowaniem i zmniejszeniem o 95.529,00 zł limitu dofinansowania,  

– pozycji I.5-P w związku ze zwiększeniem o 1.169,00 zł wartości zadania objętego 

dofinansowaniem i zwiększeniem o 947,02 zł limitu dofinansowania,  

–  pozycji I.6-P w związku ze zwiększeniem o 112.967,38 zł wartości zadania objętego 

dofinansowaniem i zmniejszeniem maksymalnego udziału procentowego dofinansowania z 

NFRZK w kosztach zadania,  

–  pozycji I.7-P w związku ze zmniejszeniem o 1.964.769,65 zł wartości zadania objętego 

dofinansowaniem i zmniejszeniem o 1.414.634,15 zł limitu dofinansowania,  

–  pozycji I.8-P w związku ze zwiększeniem o 2.174.808,77 zł wartości zadania objętego 

dofinansowaniem i zmniejszeniem maksymalnego udziału procentowego dofinansowania z 

NFRZK w kosztach zadania,  

–  pozycji I.9-P w związku ze zwiększeniem o 3.402,44 zł wartości zadania objętego 

dofinansowaniem, zmniejszeniem o 9,33 zł limitu dofinansowania i zmniejszeniem 

maksymalnego udziału procentowego dofinansowania z NFRZK w kosztach zadania,  

–  pozycji I.10-P w związku ze zmniejszeniem o 134.447,47 zł wartości zadania objętego 

dofinansowaniem i zmniejszeniem o 96.802,18 zł limitu dofinansowania,  

–  pozycji I.13 w związku ze zwiększeniem o 430.770,27 zł wartości zadania objętego 

dofinansowaniem i zmniejszeniem maksymalnego udziału procentowego dofinansowania z 

NFRZK w kosztach zadania,  

–  pozycji II.3-P w związku ze zwiększeniem o 29.681,11 zł wartości zadania objętego 

dofinansowaniem, zmniejszeniem o 13,47 zł limitu dofinansowania i zmniejszeniem 

maksymalnego udziału procentowego dofinansowania z NFRZK w kosztach zadania,  

–  pozycji II.4-P w związku ze zmniejszeniem o 81.713,92 zł wartości zadania objętego 

dofinansowaniem i zmniejszeniem o 34319,85 zł limitu dofinansowania,  

–  pozycji II.5-P w związku ze zmniejszeniem o 31.113,95 zł wartości zadania objętego 

dofinansowaniem i zmniejszeniem o 13.067,86 zł limitu dofinansowania,  

–  pozycji II.6-P w związku ze zwiększeniem o 116.757,37 zł wartości zadania objętego 

dofinansowaniem, zmniejszeniem o 303,27 zł limitu dofinansowania i zmniejszeniem 

maksymalnego udziału procentowego dofinansowania z NFRZK w kosztach zadania,  

–  pozycji II.7-P w związku ze zwiększeniem o 251.719,70 zł wartości zadania objętego 

dofinansowaniem, zmniejszeniem o 4.480,97 zł limitu dofinansowania i zmniejszeniem 

maksymalnego udziału procentowego dofinansowania z NFRZK w kosztach zadania,  

– pozycji II.9-P w związku ze zmniejszeniem o 2,62 zł wartości zadania objętego 

dofinansowaniem i zmniejszeniem o 1,10 zł limitu dofinansowania,  

–  pozycji II.10-P w związku ze zmniejszeniem o 23.032,88 zł wartości zadania objętego 

dofinansowaniem i zmniejszeniem o 9.673,81 zł limitu dofinansowania,  

–  pozycji II.13 w związku ze zmniejszeniem o 81.824,02 zł wartości zadania objętego 

dofinansowaniem i zmniejszeniem o 34.366,08 zł limitu dofinansowania,  

–  pozycji II.16-P w związku ze zmniejszeniem o 13.423,10 zł wartości zadania objętego 

dofinansowaniem i zmniejszeniem o 5.637,71 zł limitu dofinansowania,  

–  pozycji II.17-P w związku ze zmniejszeniem o 2.218,64 zł wartości zadania objętego 

dofinansowaniem i zmniejszeniem o 931,83 zł limitu dofinansowania,  



 

s. 3 

 

–  pozycji II.22-P w związku ze zwiększeniem o 130.770,23 zł wartości zadania objętego 

dofinansowaniem i zmniejszeniem maksymalnego udziału procentowego dofinansowania z 

NFRZK w kosztach zadania,  

–  pozycji II.24 w związku ze zmniejszeniem o 146.913,52 zł wartości zadania objętego 

dofinansowaniem i zmniejszeniem o 58.765,41 zł limitu dofinansowania,  

–  pozycji II.25-P w związku ze zwiększeniem o 45.126,62 zł wartości zadania objętego 

dofinansowaniem i zwiększeniem o 27.075,97 zł limitu dofinansowania,  

–  pozycji II.1.1/TK-P w związku ze zmniejszeniem o 22.373,56 zł wartości zadania objętego 

dofinansowaniem i zmniejszeniem o 9.175,40 zł limitu dofinansowania,  

–  pozycji II.1.7/TK w związku ze zwiększeniem o 46.742,97 zł wartości zadania objętego 

dofinansowaniem, zwiększeniem o 46.737,75 zł limitu dofinansowania i zwiększeniem 

maksymalnego udziału procentowego dofinansowania z NFRZK w kosztach zadania,  

–  pozycji III.1-P w związku ze zmniejszeniem o 3.228,01 zł wartości zadania objętego 

dofinansowaniem i zmniejszeniem o 2.421,00 zł limitu dofinansowania,  

–  pozycji III.4-P w związku ze zmianą nazwy i zakresu rzeczowego zadania, zwiększeniem o 

131.110,11 zł wartości zadania objętego dofinansowaniem i zwiększeniem o 64.243,95 zł 

limitu dofinansowania,  

–  pozycji III.17-P w związku ze zwiększeniem o 41.628,02 zł wartości zadania objętego 

dofinansowaniem, zmniejszeniem o 2.167,40 zł limitu dofinansowania i zmniejszeniem 

maksymalnego udziału procentowego dofinansowania z NFRZK w kosztach zadania,  

–  pozycji III.20 w związku ze zwiększeniem o 12.420,00 zł wartości zadania objętego 

dofinansowaniem i zwiększeniem o 10.557,00 zł limitu dofinansowania,  

–  pozycji III.22 w związku ze zwiększeniem o 566.601,31 zł wartości zadania objętego 

dofinansowaniem i zmniejszeniem maksymalnego udziału procentowego dofinansowania z 

NFRZK w kosztach zadania,  

–  pozycji III.23 w związku ze zwiększeniem o 69.801,25 zł wartości zadania objętego 

dofinansowaniem i zmniejszeniem maksymalnego udziału procentowego dofinansowania z 

NFRZK w kosztach zadania,  

–  pozycji III.24-P w związku ze zwiększeniem o 89.000,00 zł limitu dofinansowania i 

zwiększeniem maksymalnego udziału procentowego dofinansowania z NFRZK w kosztach 

zadania,  

–  pozycji III.27-P w związku ze zwiększeniem o 904,51 zł wartości zadania objętego 

dofinansowaniem i zmniejszeniem maksymalnego udziału procentowego dofinansowania z 

NFRZK w kosztach zadania,  

–  pozycji III.29 w związku ze zwiększeniem o 153.026,36 zł wartości zadania objętego 

dofinansowaniem, zwiększeniem o 153.026,36 zł limitu dofinansowania i zwiększeniem 

maksymalnego udziału procentowego dofinansowania z NFRZK w kosztach zadania,  

–  pozycji III.32-P w związku ze zwiększeniem o 4.501,50 zł wartości zadania objętego 

dofinansowaniem i zmniejszeniem maksymalnego udziału procentowego dofinansowania z 

NFRZK w kosztach zadania,  

–  pozycji III.34-P w związku ze zmniejszeniem o 169,49 zł wartości zadania objętego 

dofinansowaniem i zmniejszeniem o 135,54 zł limitu dofinansowania,  

–  pozycji III.36-P w związku ze zmniejszeniem o 331,94 zł wartości zadania objętego 

dofinansowaniem i zmniejszeniem o 265,55 zł limitu dofinansowania,  



 

s. 4 

 

–  pozycji IV.1-P w związku ze zmniejszeniem o 517.205,89 zł wartości zadania objętego 

dofinansowaniem i zmniejszeniem o 201.710,29 zł limitu dofinansowania,  

–  pozycji IV.6-P w związku ze zwiększeniem o 518.105,19 zł wartości zadania objętego 

dofinansowaniem i zmniejszeniem maksymalnego udziału procentowego dofinansowania z 

NFRZK w kosztach zadania,  

–  pozycji IV.8-P w związku z nadaniem nazwie beneficjenta poprawnego brzmienia, 

zmniejszeniem o 24.548,53 zł wartości zadania objętego dofinansowaniem i zmniejszeniem 

o 9.573,93 zł limitu dofinansowania,  

–  pozycji IV.9-P w związku ze zmniejszeniem o 28.853,84 zł wartości zadania objętego 

dofinansowaniem i zmniejszeniem o 11.253,00 zł limitu dofinansowania,  

–  pozycji IV.10-P w związku ze zwiększeniem o 70.623,34 zł wartości zadania objętego 

dofinansowaniem i zwiększeniem o 27.543,11 zł limitu dofinansowania,  

–  pozycji IV.13-P w związku ze zwiększeniem o 31.018,99 zł wartości zadania objętego 

dofinansowaniem i zwiększeniem o 7.754,74 zł limitu dofinansowania,  

–  pozycji IV.16-P w związku ze zmniejszeniem o 41.854,49 zł wartości zadania objętego 

dofinansowaniem i zmniejszeniem o 16.323,25 zł limitu dofinansowania,  

–  pozycji IV.17-P w związku ze zmniejszeniem o 105.930,03 zł wartości zadania objętego 

dofinansowaniem i zmniejszeniem o 41.312,72 zł limitu dofinansowania,  

–  pozycji IV.23-P w związku zmianą nazwy i zakresu rzeczowego zadania, zwiększeniem o 

11.007,01 zł wartości zadania objętego dofinansowaniem i zwiększeniem o 4.292,74 zł 

limitu dofinansowania,  

–  pozycji IV.25-P w związku ze zwiększeniem o 93.155,92 zł wartości zadania objętego 

dofinansowaniem i zwiększeniem o 36.330,81 zł limitu dofinansowania,  

–  pozycji IV.26-P w związku ze zwiększeniem o 34.081,58 zł wartości zadania objętego 

dofinansowaniem i zwiększeniem o 13.291,82 zł limitu dofinansowania,  

–  pozycji IV.31-P w związku ze zmianą nazwy i zakresu rzeczowego zadania, zwiększeniem 

o 19.399,18 zł wartości zadania objętego dofinansowaniem i zwiększeniem o 5.819,75 zł 

limitu dofinansowania,  

–  pozycji IV.32-P w związku ze zmniejszeniem o 80.848,48 zł wartości zadania objętego 

dofinansowaniem i zmniejszeniem o 24.254,55 zł limitu dofinansowania,  

–  pozycji IV.33-P w związku ze zmniejszeniem o 58.797,16 zł wartości zadania objętego 

dofinansowaniem i zmniejszeniem o 17.639,15 zł limitu dofinansowania,  

–  pozycji IV.34-P w związku ze zwiększeniem o 148.652,45 zł wartości zadania objętego 

dofinansowaniem i zwiększeniem o 44.595,73 zł limitu dofinansowania,  

–  pozycji IV.35-P w związku ze zmniejszeniem o 121.583,29 zł wartości zadania objętego 

dofinansowaniem i zmniejszeniem o 47.417,48 zł limitu dofinansowania,  

–  pozycji IV.36-P w związku ze zmianą nazwy i zakresu rzeczowego zadania, zmniejszeniem 

o 63.673,86 zł wartości zadania objętego dofinansowaniem i zmniejszeniem o 24.832,80 zł 

limitu dofinansowania,  

–  pozycji IV.38-P w związku ze zwiększeniem o 3.874,25 zł wartości zadania objętego 

dofinansowaniem, zmniejszeniem o 68.246,79 zł limitu dofinansowania i zmniejszeniem 

maksymalnego udziału procentowego dofinansowania z NFRZK w kosztach zadania,  

– pozycji V.3 w związku ze zmniejszeniem o 5.876,20 zł wartości zadania objętego 

dofinansowaniem i zmniejszeniem o 2.468,00 zł,  



 

s. 5 

 

– pozycji V.6 w związku ze zwiększeniem o 14.559,33 zł wartości zadania objętego 

dofinansowaniem i zwiększeniem o 6.114,92 zł limitu dofinansowania,  

– pozycji V.9 w związku ze zmniejszeniem o 8.598,04 zł wartości zadania objętego 

dofinansowaniem i zmniejszeniem o 4.299,02 zł limitu dofinansowania,  

–  pozycji V.1.2/CR KHP w związku ze zmniejszeniem o 29.313,72 zł wartości zadania 

objętego dofinansowaniem i zmniejszeniem o 12.311,76 zł limitu dofinansowania,  

–  pozycji V.1.6/CR KHP w związku ze zmianą nazwy i zakresu rzeczowego zadania, 

zmniejszeniem o 54.651,36 zł wartości zadania objętego dofinansowaniem i zmniejszeniem 

o 38.255,95 zł limitu dofinansowania,  

–  pozycji V.1.7/CR KHP w związku ze zmniejszeniem o 11.085,45 zł wartości zadania 

objętego dofinansowaniem i zmniejszeniem o 4.655,90 zł limitu dofinansowania  

brzmienia określone w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały. 

4. Wprowadzić do planu rzeczowo-finansowego na rok 2023 nowe zadania ujęte w 

załączniku nr 2 do niniejszej uchwały.   

5. Zgodnie z wieloletnią prognozą finansową Narodowego Funduszu Rewaloryzacji 

Zabytków Krakowa na lata 2023–2027 zmniejszyć rezerwę NFRZK o kwotę 200.568,99 

zł, tj. do wysokości 105.018,54 zł. 

 

 

§ 2 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

Sekretarz 

Społecznego Komitetu 

Odnowy Zabytków Krakowa 

Zastępca Przewodniczącego 

Społecznego Komitetu 

Odnowy Zabytków Krakowa 

/–/ /–/ 

Maciej Wilamowski dr hab. Bogusław Krasnowolski 

 


